PAGE

Проект

Администрация города Нижневартовска

Постановление

от ________ №_______

Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) города Нижневартовска и средней заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений (организаций)
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации:
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) города Нижневартовска и средней заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений (организаций) согласно приложению.
2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы города по курируемым направлениям.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

В.В. Тихонов
Приложение

к постановлению администрации города

от________№___

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) города Нижневартовска и средней заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений (организаций)
	№ п/п
	Наименование
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей муниципальных учреждений (организаций) города Нижневартовска и средней заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений (организаций)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) города Нижневартовска и средней заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений (организаций)

	1. Бюджетные и автономные учреждения

	1.1
	Учреждения физической культуры и спорта в том числе организации дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта
	6
	4

	1.2
	Организации дополнительного образования в сфере культуры
	4
	3

	1.3
	Учреждения культурно-досугового типа (дворцы и дома культуры, центры национальных культур)
	6
	4

	1.4
	Театры, музеи, библиотеки
	4
	3

	1.5
	Дошкольные образовательные организации со штатной численностью более 130 единиц
	6
	4

	1.6
	Дошкольные образовательные организации со штатной численностью менее 130 единиц
	3
	2

	1.7
	Общеобразовательные организации
	4
	3

	1.8
	Организации дополнительного образования (центры детского творчества)
	4
	3

	1.9
	Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Центр развития образования»
	4
	3

	1.10
	Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Молодежный центр»
	4
	3

	2. Казенные учреждения

	2.1.
	Казенные учреждения по соответствующим сферам деятельности
	4
	3